CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paul0

INDICAÇÃO Nº 259/2025

Solicito a Prefeitura Municipal,

que viabilizem iluminação

pública na Avenida Igavetá na

altura do número 1120, no

bairro Igaveta.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, providencias que viabilizem

iluminação pública na Avenida Igavetá, na altura do número 1120, no

Bairro Igaveta.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação visa atender toda a comunidade. Em contato com alguns

moradores pude perceber a necessidade urgente de iluminação pública no

local acima citado, visto que está causando transtornos aos moradores que

estão inseguros com medo por conta da violência.

Pedimos uma atenção especial ao órgão responsável, que estude a

viabilidade de resolver tal problema para esses munícipes. A iluminação

trará mais segurança a todos.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0T9FC1N2VYJ4F9AE
		2025-04-25T14:48:35-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura